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regn perioden i Western, som efter- går i folk ? Nej, vi se endast häri 
följes af långa dagar med stark t ett bevis på hans vankelmod, att 
solsken, framtvingande all vextlig- han när som helst kan kasta öfver 
het i en förvånandsvärd grad. De bonPMna trosförvandters intressen 
heta solstrålame stryka mot den 
svarta feta jorden förvandlande 
den liksom till en varin bädd. Man 
kan se i vextriket huru lifvet ut­
vecklas och framskrider allt mer 
och mer dag efter dag.

Vårt utmärkta hvete — Mani- 
toba No. 1 hard — som hittills står 
oöfverträtfadt och som erhållit de 
största guld medaljer vid pristäf- 
lingar rundt hela verlden, liehöfver 
endast 10'.l dagar från såningstiden 
till tröskningen.

Man kan se den tidige ”Rose" 
potatisen mogen på landtmannens 
liord 42 a 50 dagar efter att den 
blifvit satt, och rhabarber har blif- 
vit skuren i Juli 32 tum hög och 
9 tum i omkrets.

Varinefi tempereras sf vindar, 
som vanligen blåsa från solens upp­
gång till dess nedgång, och kännes 
derför icke tryckande hvarken för 
menniskor eller djur. Mosquitos 
ilro dock synnerligen talrika och 
besvärliga under en del af juni och 
juli. och sem deras lif är kort, bru 
ka de tiden så mycket Hitigare.

(Forts.)

veckor, aå här kommer att blifva 
rörelse nästkommande vinter. __ 

Skall framdeles låta Eder höra 
huru vi hafva det här

Högaktningfullt
Charles Nilson.

föreningens ändamål af herr Alf 
Akerlindh, ett af herr A. Person 
meddelande syföreningen "My­
rans” bildande. Herr O. Sandberg 
framsade på ett ledigt och intres­
sant sätt flera poemer o dyl. Herr 
Pastor Pihldal, nyligen hitkommen 
och vald att sköta Svenskames och 
Norrmännens religiösa angelägen­
heter i I Rtawa, höll äfven att an­
slående tal. Herrar Gustaf Carls­
son och Carl Slom<iuist uppträdde 
uti Hera synnerligen lyckade och 
skrattretande nummer och helsa- 
des med lifliga applåder. Förfrisk- 
ningar serverades mellap afdeling- 
ame. Aftonens fettr' var i allo 
glad och angenäm och slutades 
först mot morgonsidan.

— Gudstjenstema uti Svensk- 
Norska församlingen voro sistlidne 
söndag mera än vanligt talrikt be­
sökta. Församlingens nye själa­
sörjare. Pastor Pihldal har redan 
under sin korta vistelse här vunnit 
stor popularitet, och är det att för­
vänta att församlingen kommer 
under hans ledning att hastigt 
ökas.

— Herr Rönnlöf kommer att i 
dagarne iippna egen sko-affär på 
Queen Street, nära Bank Street, 
och behöfver ju ej nämnas att 
landsmännen borde patronisera ho­
nom så mycket sem möjligt.

— Lutte manska Sextetten, be­
stående af herrar F. Eriksson och 
C. Fröholm, första tenorer, C. 
Smith, andre tenor, E. Schill, för­
sta bas, samt N. Löwenmark och 
G. Kindlundh, andra basar, gaf den 
15 och lti dennes tvänne väl besök­
ta konserter i Ottawa. Sällan får

ska flottorna utkämpade med hvar­
andra i Koreabukten gör dem bå­
da mycken heder. Begge de fient­
liga amiralerna träffade sina anord­
ningar med stor duglighet och kall- 
blodighet. Striden upphörde ej, 
förrän krafterna voro fullständigt 
uttömda; k-neserna hade förlorat 
sina bästa fartyg, af de öfverblifn» 
hade tiere förbrukat all sin ammu­
nition och andra hade ej manskap 
nog att sköta kanonerna. Men 
äfven japanesemas fartyg hade li­
dit så mycket, att de ej kunde fort­
sätta striden. Det var ej nattens 
inbrott, som gjorde ett slut på stri­
den, det var utmattningen f>å båda 
sidor. Den kinesiska flottan — el­
ler återstoden af den — kunde dra­
ga sig tillbaka utan att förföljas, 
eller rättare sagdt, den kunde i 
lugn lemna den del af bukten, der 
den var instängd. Amiral Ito sä­
ger i sin rapport att den stal sig 
bort under natten. Det kunde den 
alls icke ha giort om japaneserna 
varit mera påpassliga, och det skul­
le de säkert ha varit, om de kunnat.
Men de voro nödsagade att låta den 
slagne motståndaren passera, de 
måste hvila.

Under striden voro krafterna 
uugefär lika; visserligen hade kines­
erna ett par stora pansarfartyg , 
och dertill ett par skepp mera än 
motståndame, men deras skepp 
voro af mycket skiljaktig storlek 
och i allmänhet mindre än japane- 
sernas, som alla hörde till samma 
typ och för det mesta voro af ut­
märkt konstruktion; deras pansar­
kryssare ”Yochina” är ett af de 
allra bästa fartyg i verlden med 
en hastighet af 23 knop i timmen.

Hvad armeringen angår, hade 
kineserna visserligen Here kanoner 
än japaneserna, men till gengäld 
hade den öfriga liestyckningen hos 
dessa genomgående större kaliber 
än hos kineserna. Dessutom hade 
japaneserna 93 snabbskjutande ka­
noner emot kinesernas 49, och det 
var just detta fruktansvärda va­
pens verkningar, som voro så förö­
dande för de kinesiska fartygen.

Det mast af görande var emeller­
tid, att japanesemas personal var 

, ojemförligt mycket bättre än mot- 
ståndarnes. De kinesiska sjöoffice­
ra me ha vanligen en högst brist­
fällig utbildning, och detta gäller 
i än högre grad ifråga om manska­
pet. 1 Japan deremot ha alla sjö- 
officerame genomgått undervis­
ningsanstalter, som äro helt och 
hållet inrättade efter engelskt mön­
ster. Sjökrigsakademien i Tokio 
lär i intet afseende vara sämre än 
akademien i Greenwich, och i de 
öfriga skolorna finns det öfver 500 
elever, midshipmen och kadetter, 
hvadan det finns tillräckligt af ut- 
bildadt befäl. Manskapet åväga­
bringas icke genom utskrifning- 
utan det anmäler sig alltid så mån­
ga frivilliga att de—i alla fall hit­
tills—ha räckt till för flottans be- 
hof. Japaneserna äro utmärkta 
sjömän, och till följd af de stora 
kuststräckorna finns dét ett outtöm­
ligt förråd af manskapsmuterial 
för flottan.

Det är alltså på grund af deras 
skepps hastighet och starka arme- 
ring, samt framför allt genom de­
ras officerares skicklighet, i att fö- 

ygen och manskapets dug- 
sora japaneserna vunnit ee- 

Igero i Koreabukten. Men lättköpt 
iati-| var segern icke för japanrasraa
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OM JOUDBRVKSSKÖTSELN I 
WEST RA CANADA.

>
Vira jordbrukare i den stora 

Western hafva nu-d April månads 
ingång att bereda sig på sitt ar lie te. 
Då har van-igtvis ul a lemningnr 
af vintern försvunnit, och den under 
föregående höst preparerade jorden 
skall då mottaga sitt utsäde. Till 

'* såningen b gagnas 'the drill”, en 
del jordbrukare använda ‘ thé press 
drill”, hvilken senare anses gifva 
mera tillfredställande resultat. Två 
hastar brukas alltid för maskinen, 
och kan man, der landet är jemnt 
och långsträckt, beså 7 å 10 aeres*) 
pr. dag

Soro jorden vanligtvis Är mycket 
lös begagnas liarfvar af lättaste 
slag, pinnarne eller tänderna äro 
7 å 8 tum långa

Med an sådan harf, dragen af ett 
par hästar, kan man gå öfver 20 
aeres pr dag. Jorden öfver harf- 
vas vanligen g gånger, förut längs 
med och sedan tvärs öfver fårorna

Vid plöjningen begagnas flera 
slags plogar enkla eller dubbla allt 
efter råd och lägenhet Med en 
enkel plog än »er man sig hafva 
gjorilt ett/godt arliete, om man 
plöjer upp 2—21 aeres om dagen.

Som det tidtals icke blott är 
knapp tidgång på arbetsfolk, utan 
lönerna ställa »ig höga i jemförelsc 
med nuvarande sädespriser, så är 
jordbrukare» här nödsakad, att 
nedlägga det minst möjliga arbete 
på sin jord. I regel försöka alla att 
få sin hvete sådd i April månad, ty 
en tidig sådd betyder också en tidig 
skörd; vigtigt derför att våra londt- 
män då veta sig kunna undgå 
skadan af en tidig höstfrost.

Maj och Juni äro synnerligen 
liehagliga månader i Manitoba och 
Nord Western. Tidigt i Maj be­
gynna träden att grönska och has­
tigt skjuter gräset upp — friskt 
öch grönt — afl over the country. 
Dagarne, med sin ljumma, liehag- 
liga värme, afliwas af svala och upp­
friskande nätter.

Hvete fälten synas, lofvande. 
Man sår nu gröfre sädesslag, såsom 
hafre och korn och a. k. tidig pota 
tis sättes, ’ -

Senare, i slutet af Maj och Ikirjan 
hf Juni, sattes potatisen allmänt 
på enkelt och vanligt vis. Om 
landet är nytt d. v. s. nyuppbrutet, 
plantas potatisen i hvar tredje fåra 
med ett mellanrum af ca. 10 tum.

E(i man med ett par hästar, 
samt två |Kijkar till hjelp vid sätt­
ningen, kan blifva färdig med en 
aere pr dag. och åtgår dervid ca. 
«K> Ib af sättpotatis. Derefter 
harf vas landetöfver 1 eller 2 gånger 
och jorden plojes upp åt hvar sida, 
hvarpå arlvtet är färdigt Jord, 
från hvilken man dragit skördar 
en längre tid, må gödslas för att 
gifva god afkästning. 20 bushels 
af potatis pr aere anses föj’ en me 
delmåttig skörd, men ovanligt är 
det icke att man uppnår 30 a 40 
bushels. Rofvor och andra rotfruk­
ter brukas icke synnerligen all- 

v mänt, men på platser, der de före­
komma, antaga de oerhörda pro­
portioner.

I slutet af maj och under juni 
faller vanligtvis ymnigt och häftigt 
regn, i hvarvid hålor och raviner 
uppfyllas och landet blifver genom­
gående mättad t af vatten. Detta är

för egna politiska, och att han vill 
försöka hålla sig en utväg öppen 
i händelse det Lilierala partiet vid 
nästa val återigen skulle lida ne­
derlag. I stället för tilltro har han 
uppväckt misstroende, icke minst 
bland sitt eget parti, hvarom hans 
sista mottagande i Winnipeg bär 
vittnesbörd. Vi hade tillfälle att 
se summa två personer helsa ho­
nom' välkommen vid tågets an­
komst hit. Herr Laurier har för­
stört sina egna framtidsvyer och 
sitt parti har han mera skadat än 
gagnat genom sin vallfart.

CANADA.

— En son till Swea och Alex 
Stenlierg i Nya Stockholm föddes 
den 26 september.

— Luttemanska sextetten af re­
ser i dagarne till Australien' Den 
28de dess gifves en afskeds-konsert
1 Chicago, och om sällskapet deref­
ter drager rätt i vester, eller tager 
vägen via Winnipeg, veta vi icke; 
hoppas dock det senare.

— Försök gjordes den 21 dennes 
att urspåra ett passagerare tåg på 
C. P. R. Attentatet föröfvades ca
2 mil öster om Mcunt Forest. En 
tie var kastat tvärs öfver banan, 
men med undantag af en mindre 
skada å maskinen in träffade ingen 
vidare olycka.

F. d. postmästaren och riksdags­
mannen D. Campbell från White- 
wooj arresterades nyligen i Chi­
cago för i Nordvestra Canada be- 
gågna förfalskningar. Vid rätte­
gången uppträdde irgen kärande, 
livarför målet afskrefs och Camp­
bell lössläpptes. Då han arrestera­
des arbetade Campbell i Chicago 
som stalldräng.

— Svensk Norske Vice Konsuln i 
Portage ia Prairie, Frank Harlin, 
atied 31 september. Den affidne 
hade vistats här i landet omkring 8 
år samt var anställd vid Manitoba
6 Nord Western jernvägen 
stations inspektor. Till Vice Konsul 
utnämndes han förliden höst. Har­
lin, som var bördig från Gotland, 
Sverige, hade gjordt sig mycket 
omtyckt af landsmän, förmän och 
underlydande, hvilka djupt deltaga 
i hans efterlemnade makas och 
barns stora sorg. Frid öfver lians 
minne!

— Från kolonien ..Skandinavia” 
rapporterar herr Adolf Lundgren i 
skrifvels^Sf^len 28 september 1894 
till Dom. Regeringen i Ottawa, att 
skörden varit synnerligen riklig 
och att någon frostskada icke före­
kommit detta år. För sin egen del 
tillägger han, att han erhållit 150 
bushels potatis efter ett utsäde af
7 bushels, och som han vid Minne­
dosa utställningen förra året fick 
fyra pris för sina jordhruksalster, 
så tänker han icke blifva sämre i

t

KORRESPONDENS.

Från Dom. - Regeringens emi­
grations agent i Ottawa hafva 
vi mottagit följande skrifvelse.

WETASKIWIN, Canada, 1 ok 1.1894.

Herr Alfred Åkerlindh;
Jag har i första rummet att säga 

hr Åkerlindh ett hjertligt tack för 
god t sällskap hit upp och för de 
många goda råd och upplysningar, 
som Ni leinnade mig under vår ge­
mensamma rese tur hit. Det var 
2 år den 19de augusti sedan vi an­
lände till Wetaskiwin. Som Ni 
torde erinra Eder, beslöt jag att 
taga upp land vid Bittem Lake. 
hvilket lieslut också gjordes till 
handling. Jag byggde mig strax 
ett litet hus; på våren 1893 satte 
satte jag 16 bushels potatis och fick 
deraf en skörd af 150 bushels. Nå­
got korn sådde jag äfven, hvilket 
visade sig godt och frodigt. Samma 

Man tror sig veta, att denna resa höst uppbröt jag 12 aeres af land 
står i förbindelse med spörjsmålet och liesådde det i våras med hafre 
om den mycket omtalte Hudsons och hvete samt potatis och rotfruk- 
Bay jernvägens fullbordande, och ter, hvilket allt gifvit god afkast- 
att uLsigterna liärtiM nu äro syn- ning. 
netligen goda.

Hela Vesti i ns liefolkning hafva 
satt sitt hopp till denna jemväg, 
och nästan alla provins tidningar 
tala om nödvändigheten af att få 
denna så länge projeeterade för­
bindelse med Hudsons Bay viken 
i stånd. Det umes som säkert, att

VILL DET NU BLIFVA 
ALLVAR?

Denna fråga har man hört hun­
dratals af menniskor ställa till 
hvarandra under de sista dagarne. 
Det är nemligen bekant, att de för­
nämste ledarne af det Conservativa 
partiet i Winnipeg och andra de­
lar af Provinsen hafva afrest till 
< Ittawa.

man höra sådan sång här och åhö- 
rarne tycktes hänförda af de på 
ett mer än mästerligt sätt utförde 
vackra och kraftiga svenska sång­
numren.

som

Det är nästan omöjligt 
att tillräckligt i ord uppskatta den­
na organisation, utan att det skulle 
synas luta åt smicker, men så myc­
ket kan tryggt blifva sagdt, att 
hvarhelst de uppträda, borde ingen 
sann beundrare af sång ellej* musik 
försumma att höra dessa våra 
verldsberömda landsmän. Herr 
Fröholm med sin vackra tenor­
stämma tog i synnerhet i Gounods 
Serenade samt ”1 Rosens doft' 
publiken med storm. Herr Löwen­
mark visade sig uti "Rocked in the 
cradle of the deep” ega en förträff­
lig andre bas. "Du gamla, du fri­
ska, du fjällhöga” gafs på ett yp­
perligt sätt af sextetten ensemble, 
med ett fint och kraftigt tenor-so­
lo af herr Eriksson, hvilkens star-

J ord mån en är den bästa man kan
önska sig; djup svartmylla på ler- 
botten. Skog till byggnadstimmer 
och brändsle är god tillgång på och 
liestår hutvudsakligen af gran, asp 
samt poppel. Klimatet är godt 
och särdeles passande för oss Skan­
dinaver, som äro vana vid någor­
lunda frisk vinter och ej för varma 
somrar. Jagten är förträfflig svn- 
nerligast å hare och prairiehöns, 
livaraf man utan besvär och tids 
spillon dagligen kan blifva försedd, 
äfvenledes tinnes tillgång på fisk. 
Jag trifves utmärkt godt här och 
önskar, att många af våra lands­
män pa-ssade på tillfället att få s<g 
jord med 
Minst ett tiiiental män hafva upp­
tagit land i detta distrikt, och tor­
de Skandinaverna ibland dessa stå 
högst i antalet.

tillräckligt kapitdet blifvit an 
skaffadt för jemvågens complette- 
ring, och om så är kommer man 
att begynna arbetet så så snart som 
inijligL I

Ingenting vet man dock ännu 
med visshet, man endast v än tar 
och hoppas. år.

ka stämma må sägas skakade hela 
konsert-bygguingen. Herr Kind- 
lundh visade sig i ffsra solo - num­
mer ega en ovanligt stark andre 
bas röst Herr C. Smith slog an 
på pudliken genom sin vackra an­
dre tenor och sitt behagliga sätt i 
utförandet Alla nummer utför­
des med en precision och ett arti- 
stikt sätt, på det högsta beun­
dransvärd. Ottawa pupliken hop­
pas snart hafva nöjet återse dessa 
fräjdade tolkare af de Nordiska 
sångera.

Ottawa. Subskriberingen till 
förmån för Win ter Kamr—xlen i 
Ottawa Bar blott under första da­
gen visat ett godt resultat, i det 
att ett belopp af $2,530, teckna­
des på några timmar. Skandina­
verna borde genom ett fackel tåg 
eller dylikt göra sig bemärkta vid 
festligheterna.

— Herr Carl Warburg assistant 
vid Konsul Meyers tryckeri har i 
dagarne knutit hymens band. 
Lycka till på lifvets trasiga bast­
matta. *

— Fredagen den 12te dennes af- 
höll föreningen "Nordens Bröder" 
i Albert Hall, New Edinbnrgh, en 
kaffe-fest. som var mycket talrikt 
besökt Aftonens festlighet öpp­
nades med ett tal af herr Christian 
O Isen; dylika följde under aftonens 
lopp, deribland ett för nykterheten 
af herr K Krikenn, ett framläggande

en kan fås för intet
LAUR1ERS VALLFART.

Den så mycket omordade Libera­
la partiets talman herr Laurier, 
har nu ändtligen återkommit hit 

För oss synes det såsom en parti­
ledare, innan han ger sig nt på en 
sådan färd som denna, borde vara

Med Högaktning
O. EVENSON.

enig med sig sjelf, icke vackla hit 
och dit utan med sjelfständighet 
och frimodighet utveckla sitt pro­
gram. Han, Mr. Laurier, som na­
turligtvis bör vara en god och rät­
trogen Katolik, har i den hrännan- Som jag nu är tillbaka på min 
de skolfrågan, som aå innerligt be- gamla vistelseort får jag härmed 
rör hans trosbröder, icke vågat ut- bedja Eder vara af den godheten 
tala sin mening, utan har i stället 
begagnat den utvägen, att säga sig 
icke vara full^ hemmastadd i äm-

l
Aixsworth, B. C., 3 oet 1894.

Till
Redak. af Sk and. Canadiensaren 

Winnipeg.

HVARFÖR VUNNO JAPANE- 
.SERNA DRABBNINGEN I 

ä KOREABUKTEN?sända tidningen till denna plats. 
Tiderna börja nu att ljusna härstä- 
des i det att en hel del grufvor 
återupptagit arbetet. En bly och 
silfvetsmälta är under uppförande 
och skall blåsa på

En militärisk författare i en ra fart
Bros*net dank tidning besvarar denna fråga 

på följande sätt:
Den duell som de båda

Kan d«t Liberala partiets ledare, 
betr Laurier, tro, att sådant prat ett par-M4

maasmm
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